2021年３月５日

各 位

会 社 名  豊田通商株式会社

代表者名  取締役社長 貸谷 伊知郎

（コード番号  8015 東証・名証第１部）

問合せ先 広報部長 髙木 麻也子

（TEL 03-4306-8200）

代表取締役の異動（予定）に関するお知らせ

当社は 2021 年３月５日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議

いたしましたのでお知らせ致します。

なお、本件は 2021年６月開催予定の定時株主総会とその終了後に開催される取締役会で、正式決定され

る予定です。

記

（１） 異動の理由

役員新体制決定による異動

（２） 異動の内容

新職位 氏名 現職位

取締役（代表取締役）

ＣＳＯ、極ＣＥＯ

富永 浩史 ＣＳＯ、ＣＤＴＯ

取締役（代表取締役）

ＣＦＯ

岩本 秀之 ＣＦＯ

退任 柳瀬 英喜 取締役（代表取締役）

副社長、極ＣＥＯ

  ※富永 浩史は 2021年３月 31日付でＣＤＴＯを退任、2021年４月１日付で極ＣＥＯに就任予定

です。

 ※柳瀬 英喜は 2021年３月 31日付で副社長、極ＣＥＯを退任予定です。

（３） 新任代表取締役の略歴

氏名・

生年月日

略歴 所有株式数

富永 浩史

1963年

２月 18日生

1985年４月 当社入社

2007年４月 経理企画部長

2013年４月 執行役員 就任

（豊田通商アメリカ 出向）

2015年４月 執行役員

（コーポレート本部長補佐）

2017年４月 常務執行役員 就任

（ＣＳＯ、ＣＩＯ、ＣＴＯ補佐）

2017年６月 取締役 常務執行役員 就任

2019年４月 取締役 ＣＳＯ、ＣＩＯ、ＣＴＯ補佐 就任

2020年４月 取締役 ＣＳＯ、ＣＤＴＯ 就任

2020年６月 ＣＳＯ、ＣＤＴＯ 就任（現在）

８千２百株

氏名・

生年月日

略歴 所有株式数

岩本 秀之

1963年

２月 20日生

1985年４月 当社入社（株式会社トーメン）

2009年４月 経営企画部長

2011年６月 金属企画部長

2013年４月 執行役員 就任

  （経理部、営業経理部、財務部、法務部 担当）

2017年４月 常務執行役員 就任

(ＣＦＯ)

2017年６月 取締役 常務執行役員 就任

2019年４月 取締役 ＣＦＯ 就任

2020年６月 ＣＦＯ 就任（現在)

10千 6百株

（４） 異動予定日

異動予定日：2021年６月 24日

（５）６月定時株主総会日後の取締役・監査役体制（参考）

取締役 （９名） ★：代表取締役            ＜参考＞ ４月１日付取締役 （８名）

職位 氏名  役職 氏名

取締役会長

加留部 淳  取締役会長 加留部 淳

★取締役社長

貸谷 伊知郎  ★取締役社長 貸谷 伊知郎

★取締役

近藤 隆弘  ★取締役 柳瀬 英喜

★取締役

富永 浩史  ★取締役

近藤 隆弘

★取締役

岩本 秀之  取締役（社外）

藤沢 久美

取締役（社外） 藤沢 久美  取締役（社外） 河本 邦仁

取締役（社外）

河本 邦仁  取締役（社外） Didier Leroy

(ディディエ ルロワ)

取締役（社外）

Didier Leroy

(ディディエ ルロワ)

 取締役(社外)

井上 ゆかり

取締役（社外）

井上 ゆかり

監査役 （５名）                  ＜参考＞ ４月１日付監査役 （５名）

職位 氏名  役職 氏名

常勤監査役

塩﨑 泰司  常勤監査役

塩﨑 泰司

常勤監査役

宮崎 和政  常勤監査役

宮崎 和政

監査役

豊田 周平  監査役

豊田 周平

監査役

桑野 雄一郎  監査役

桑野 雄一郎

監査役

高橋 勉  監査役

高橋 勉

以 上